
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

보건행정과 8,278,088 9,048,499 △770,411

국 144,645

기 2,206,961

시 1,810,286

군 4,116,196

보건 행정 7,836,272 8,587,055 △750,783

국 144,645

기 2,206,961

시 1,810,286

군 3,674,380

보건 관리 895,309 720,674 174,635

주민 진료 429,852 378,761 51,091

101 인건비 122,908 59,966 62,942

04 기간제근로자등보수 122,908 59,966 62,942

○보건소 제1진료실 간호사 인건비 30,727

―인건비 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○보건사업 운영(철마지소 진료실) 인건비 30,727

―인건비 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○보건소 민원실 기간제 인건비 30,727

―인건비 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○보건소 물리치료실 기간제 인건비 30,727
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90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

―인건비 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 114,644 120,645 △6,001

01 사무관리비 62,434 60,905 1,529

○일반수용비 46,454

―감염병 예방 홍보물 등 제작
5,000

―각종 서식 인쇄(보건소, 보건지소)
7,500

―감염병 검사용 소모품 구입
300

―각종 홍보물 제작(보건소, 보건지소)
4,000

―민원실 인증기 감광필름
1,425

―지역보건의료계획 책자 제작
1,800

―인플루엔자 예방접종 안내문 등 인쇄
5,000

―의료폐기물 처리 10,000

ㆍ의료폐기물처리비
7,200

ㆍ의료폐기물처리용기비
2,800

―국가암 검진 홍보물 등 제작
1,500

―방사선관계종사자 피폭선량 측정비
319

―응급처치 및 심폐소생술 교육 운영
3,000

―병리검사실 폐수 처리비(본소, 정관지소)
3,250

―민원실(진료실) 정수기 임차료
3,360

○특수건강검진비 1,020

―특수물질접촉 건강검진비(병리검사실)
1,020

○PACS시스템 유지보수비(기장, 정관) 9,480

―PACS시스템 유지보수(기장, SW,HW)
6,840
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90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

2,000원*2,500매

50원*10,000매*15종

1,000원*300개

2,000원*80매*25종

285,000원*5박스

30,000원*60권

50원*20,000매*5종

2,500원*240㎏*12월

4,000원*700개

1,000원*1,500개

63,800원*5명

300,000원*10회

650,000원*5회

40,000원*7대*12월

85,000원*6명*2회

570,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

―PACS시스템 유지보수(정관, SW)
2,640

○지역보건의료심의위원회 참석수당
2,000

○피복비 3,480

―영상의학실 검사용 가운
400

―의료요원 위생복(동복,하복)
2,750

―예방접종실 간호사 가운
110

―병리검사실 가운 220

02 공공운영비 52,210 59,740 △7,530

○시설장비유지비 36,790

―방사선장비 수리(치과, 골밀도)
10,000

―결핵실 장비 유지보수
1,500

―디지털방사선장비 수리(기장, 정관)
14,000

―진단용 방사선 발생장치 정기검사료
250

―예방접종 약품보관 냉장고 유지보수
6,000

―온도기록계 서버 유지비
240

―병리검사실 장비수리 및 소모품교체(보건
소, 정관지소) 4,800

○공무원을 대상으로 한 의료비
3,000

○공공요금 및 제세 12,420

―민원실 카드단말기 사용수수료
360

―암검진 홍보 전자우편 발송료
6,000

―예방접종 홍보 전자우편 발송료
5,940

―예방접종 백신 냉장고 비상콜 요금
120

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○보건소 시책업무추진비 1,500

307 민간이전 188,800 194,700 △5,900

01 의료 및 회복비 188,800 194,700 △5,900

○X-ray 판독 의뢰비 20,000

○복리후생 진료비 2,700
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220,000원*12월

100,000원*10명*2회

40,000원*10벌

55,000원*25명*2회

55,000원*2벌

55,000원*4벌

5,000,000원*2대

300,000원*5대

7,000,000원*2대

250,000원*1대

2,000,000원*3대

120,000원*2대

600,000원*8대

1,500원*500명*4회

30,000원*12월

600원*10,000명

660원*3,000명*3회

10,000원*1대*12월

1,500,000원

1,000원*20,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

―공익, 일용직, 공공근로
2,700

○경로, 장애인 진료 본인부담금 60,300

―보건소 14,400

―지소 및 진료소 45,900

○환자진료 약품 및 의료소모품(보건소,지소) 60,800

―원내처방의약품(지소)
60,000

―일반의약품 (진통제 등 10종)
300

―의료소모품 500

○예방접종 백신 및 의료소모품 등 구입비 45,000

―고위험군접종 백신구입(장티푸스외 4종)
20,000

―A형간염 백신 등 구입
24,000

―예방접종실 의료소모품 구입비
1,000

405 자산취득비 2,000 1,950 50

01 자산및물품취득비 2,000 1,950 50

○감염병 예방 손씻기 뷰박스 구입
2,000

보건진료소 운영 73,108 73,654 △546

201 일반운영비 26,816 28,562 △1,746

01 사무관리비 9,453 8,818 635

○일반수용비 9,233

―기본 사무용품비
120

―복사용지 809

ㆍA4 656

ㆍA3 153

―프린터 토너 500

―팩스 토너 340

―정수기 임차료 960

―공기청정기 임차료
960

―약봉투 인쇄비
600

―무인 보안용역비(오리,삼동진료소)
1,584

―신문(중앙지)구독료
480

―청소용품, 화장실 소모품 구입
1,440

―소방시설 방화관리 업무대행
1,440
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1,500원*150명*12일

1,500원*800명*12월

4,500원*850명*12월

5,000,000원*12월

300,000원

500,000원

10,000원*2,000명

40,000원*300명*2회

1,000,000원

500,000원*4개

5,000원*12월*2개소

27,300원*1박스*12월*2개소

25,500원*1박스*3월*2개소

250,000원*1개*2개소

170,000원*1개*2개소

40,000원*2개소*12월

40,000원*2개소*12월

10원*5종*6,000매*2개소

66,000원*2개소*12월

20,000원*12월*2개소

60,000원*12월*2개소

60,000원*2개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

○피복비 220

―위생복 구입 220

02 공공운영비 17,363 19,744 △2,381

○공공요금 및 제세 10,960

―전기요금 9,600

―상하수도 요금 600

―정화조 청소료 280

―케이블방송 시청료
480

○연료비 2,369

―난방용 유류 구입(오리진료소)
2,369

○시설장비 유지비 4,034

―청사 유지보수비 2,034

ㆍ삼동보건진료소 1,200

ㆍ오리보건진료소 834

―진료장비 유지보수비
2,000

307 민간이전 46,292 45,092 1,200

01 의료 및 회복비 46,292 45,092 1,200

○약포장지 및 롤봉투 구입
692

○진료의약품 구입 43,200

―오리진료소 약품(37종)
19,200

―삼동진료소 약품(45종)
24,000

○의료소모품 구입(거즈, 혈당스틱 등)
2,400

보건소 기능 보강사업 86,037 74,000 12,037

401 시설비및부대비 86,037 55,000 31,037

01 시설비 86,037 55,000 31,037

○드라이에어리어(지하환기공간) 안전보강공
사 13,037

○보건소 환경개선 73,000

―청사 내 외부 도장 등
13,000

―통행로 계단 , 난간 설치 및 보안등 정비
등 25,000

―주차장 등 바닥 보수
35,000

안전, 보건관리 위탁 용역 31,370 16,560 14,810

201 일반운영비 31,370 16,560 14,810

01 사무관리비 31,370 16,560 14,810

○사업장 안전·보건 관리 등 31,370
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55,000원*2벌*2개소

400,000원*12월*2개소

25,000원*2월*12개소

70,000원*2회*2개소

20,000원*12월*2개소

1,316원*360리터*5월

6,000원*200㎡

6,000원*139㎡

1,000,000원*2개소

173,000원*2종*1박스*2개소

1,600,000원*12월

2,000,000원*12월

100,000원*12월*2개소

13,037,000원*1식

13,000,000원*1식

25,000,000원*1식

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

―안전관리 업무 컨설팅
6,930

―보건관리 업무 컨설팅
8,640

―위험성 평가 컨설팅
4,400

―작업환경측정(병리검사실)
6,000

―관리감독자 교육비
4,200

―안전관리 물품 구입 등
1,200

영상의학실 운영 81,167 74,933 6,234

101 인건비 73,831 69,870 3,961

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,693 38,561 2,132

○영상의학실 공무직 인건비 40,693

―기본급 29,108

―명절휴가비 1,941

―정액급식비 1,680

―연차수당 1,842

―가족수당 480

―위험근무수당 480

―비상근무수당 780

―퇴직적립금 3,024

―성과상여금 1,358

04 기간제근로자등보수 33,138 29,983 3,155

○영상의학실 기간제 인건비 33,138

―인부임 29,246

―산재보험 293

―고용보험 512

―국민연금보험 1,317

―국민건강보험 1,037

―노인장기요양보험
133

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 140 140 0

01 사무관리비 140 140 0

○영상의학실 방사선사(공무직) 보수교육비
140

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

○영상의학실 방사선사(공무직) 국내여비
2,016
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3,850원*150명*12월

4,800원*150명*12개월

4,400,000원*1회

1,500,000원*2개소*2회

210,000원*20명*1회

5,000원*20종*12월

2,425,660원*1명*12월

2,425,660원*2회*40%

140,000원*12월

13,542원*8시간*1명*17일

40,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

65,000원*1명*12월

3,023,700원*1명

3,248,260원*1명*38%*110%

90,264원*1명*324일

29,246,000원*1%

29,246,000원*1.75%

29,246,000원*4.5%

29,246,000원*3.545%

1,037,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

140,000원*1명

20,000원*1명*14회*12월*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○영상의학실 방사선사(공무직) 대학생자녀
학비지원금 600

304 연금부담금등 4,580 4,323 257

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,580 4,323 257

○영상의학실 방사선사(공무직) 국민연금 기
관부담금 1,832

○영상의학실 방사선사(공무직) 국민건강보
험기관부담금 1,628

―국민건강보험 부담금
1,443

―노인장기요양보험 부담금
185

○영상의학실 방사선사(공무직) 산재보험등
기관부담금 1,120

―고용보험 기관부담금
713

―산재보험 기관부담금
407

병리검사실 운영 118,276 102,766 15,510

101 인건비 67,476 59,966 7,510

04 기간제근로자등보수 67,476 59,966 7,510

○병리검사실 운영 인건비 33,738

―인건비 29,246

―산재보험 293

―고용보험 512

―국민연금보험 1,317

―국민건강보험 1,037

―노인장기요양보험
133

―복지포인트 600

―명절상여금 600

○정관지소 병리검사실 운영 인건비 33,738

―인건비 29,246

―산재보험 293

―고용보험 512

―국민연금보험 1,317

―국민건강보험 1,037

―노인장기요양보험
133

―복지포인트 600

―명절상여금 600

307 민간이전 50,800 42,800 8,000

01 의료 및 회복비 50,800 42,800 8,000
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300,000원*2명*1회

40,691,640원*1명*4.5%

40,691,640원*1명*3.545%

1,442,520원*1명*12.81%

40,691,640원*1명*1.75%

40,691,640원*1명*1%

90,264원*1명*324일

29,246,000원*1%

29,246,000원*1.75%

29,246,000원*4.5%

29,246,000원*3.545%

1,037,000원*12.81%

300,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회

90,264원*1명*324일

29,246,000원*1%

29,246,000원*1.75%

29,246,000원*4.5%

29,246,000원*3.545%

1,037,000원*12.81%

300,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

○병리검사실 시약 및 소모품비(보건소 , 지
소) 50,800

―보건증(장티푸스검사)
27,000

―의료소모품(알콤솔 등 15종)
4,000

―간염검사 6,000

―채용신체검사(GOT검사 외 5종)
4,800

―혈당 및 혈액검사 등
4,000

―면역검사 2,400

―당화혈색소 2,100

―미생물검사 등 500

한의진료실 운영 75,499 0 75,499

101 인건비 49,882 0 49,882

03 공무직(무기계약)근로자보수 49,882 0 49,882

○한의진료실 근무자 인건비 49,882

―기본급 37,198

―장기근속수당 360

―정액급식비 1,680

―가족수당 1,560

ㆍ배우자 480

ㆍ둘째자녀 840

ㆍ부모 240

―명절휴가비 2,480

―연차유급휴가수당
3,451

―위험근무수당 480

―비상근무수당 960

―성과상여금 1,713

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

○기본업무수행여비
2,016

304 연금부담금등 5,601 0 5,601

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,601 0 5,601

○국민연금 기관부담금
2,240

○건강보험 기관부담금 1,992

―건강보험료 기관부담금
1,765

―요양보험료 기관부담금
227

○고용보험 등 기관부담금 1,369
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1,500원*18,000명

2,000원*2,000명

1,500원*4,000명

3,000원*1,600명

1,000원*4,000명

6,000원*400명

7,000원*300명

500원*1,000명

3,099,800원*1명*12월

30,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

3,099,800원*40%*2회

17,254원*8시간*25일

40,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

1,556,670원*110%

20,000원*1명*14일*12월*60%

49,762,000원*4.5%

49,762,000원*3.545%

1,765,000원*12.81%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 보건 관리 (단위:천원)

―산재보험 기관부담금
498

―고용보험 기관부담금
871

307 민간이전 18,000 0 18,000

01 의료 및 회복비 18,000 0 18,000

○한의진료실 약품 및 소모품비 18,000

―한의진료실 약품비
12,000

―한의진료실 의료소모품비
6,000

감염병 예방 3,900,601 4,763,376 △862,775

국 144,645

기 1,831,681

시 950,666

군 973,609

예방접종 등록관리 27,426 26,780 646

기 13,713

시 13,713

101 인건비 27,426 26,780 646

기 13,713

시 13,713

03 공무직(무기계약)근로자보수 27,426 26,780 646

○예방접종등록센터 공무직근로자 인건비 27,426

―예방접종등록센터 공무직근로자 급여
27,426

기 13,713

시 13,713

예방접종 등록관리(추가군비) 51,308 57,558 △6,250

101 인건비 45,508 51,372 △5,864

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,770 8,899 2,871

○예방접종등록센터 공무직근로자 인건비 11,770

―기본급 4,813

―명절휴가비 1,925

―정액급식비 280

―가족수당 140

ㆍ배우자 80

ㆍ첫째자녀 60

―연차유급수당 1,828

―위험근무수당 480

―비상근무수당 960

―성과상여금 1,344

04 기간제근로자등보수 33,738 41,183 △7,445
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49,762,000원*1%

49,762,000원*1.75%

1,000,000원*12월

500,000원*12월

27,426,000원

2,406,200원*1명*2월

2,406,200원*40%*2회

140,000원*2월

40,000원*2월

30,000원*2월

13,437원*8시간*17일

40,000원*12개월

80,000원*12개월

3,215,120원*38%*110%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

○정관보건지소 예방접종실 기간제근로자 인
건비 33,738

―인부임 29,246

―산재보험 293

―고용보험 512

―국민연금보험 1,317

―국민건강보험 1,037

―노인장기요양보험
133

―복지포인트 600

―명절상여금 600

201 일반운영비 40 40 0

01 사무관리비 40 40 0

○예방접종등록센터 공무직근로자 보수교육
비 40

202 여비 1,440 2,000 △560

01 국내여비 1,440 2,000 △560

○예방접종등록센터 공무직근로자 관내 기본
업무 수행여비 1,440

304 연금부담금등 4,320 4,146 174

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,320 4,146 174

○예방접종실 국민연금 기관부담금
1,728

○예방접종실 건강보험 기관부담금 1,536

―국민건강보험부담금
1,361

―노인장기요양보험부담금
175

○예방접종실 산재보험 등 기관부담금 1,056

―고용보험부담금 672

―산재보험부담금 384

계절인플루엔자 예방접종 지원 46,360 61,040 △14,680

시 23,180

군 23,180

307 민간이전 46,360 61,040 △14,680

시 23,180

군 23,180

01 의료 및 회복비 46,360 61,040 △14,680

○인플루엔자 및 A형간염 예방접종비 지원
46,360

시 23,180

군 23,180

국가필수예방접종 실시 지원 2,921,300 2,753,520 167,780

기 1,460,650
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90,264원*1명*324일

29,246,000원*1%

29,246,000원*1.75%

29,246,000원*4.5%

29,246,000원*3.545%

1,037,000원*12.81%

300,000원*1명*2회

300,000원*1명*2회

40,000원*1명

20,000원*6일*12개월

38,380,000원*4.5%

38,380,000원*3.545%

1,361,000원*12.81%

38,380,000원*1.75%

38,380,000원*1%

46,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

시 730,325

군 730,325

307 민간이전 2,921,300 2,753,520 167,780

기 1,460,650

시 730,325

군 730,325

01 의료 및 회복비 2,921,300 2,753,520 167,780

○어린이예방접종 1,589,080

기 794,540

시 397,270

군 397,270

○중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종
33,280

기 16,640

시 8,320

군 8,320

○어린이인플루엔자예방접종
357,620

기 178,810

시 89,405

군 89,405

○임신부인플루엔자예방접종
13,580

기 6,790

시 3,395

군 3,395

○HPV 1차 접종완료자 7,720

기 3,860

시 1,930

군 1,930

○HPV 미접종자 31,720

기 15,860

시 7,930

군 7,930

○성인예방접종 884,420

기 442,210

시 221,105

군 221,105

○B형간염주산기감염예방사업
3,880

기 1,940

시 970

군 970

보건소 결핵관리사업 지원 112,558 132,992 △20,434
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1,589,080,000원

33,280,000원

357,620,000원

13,580,000원

7,720,000원

31,720,000원

884,420,000원

3,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

기 56,279

시 39,308

군 16,971

101 인건비 67,884 73,592 △5,708

기 33,942

시 16,971

군 16,971

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,584 37,200 1,384

○국가결핵관리사업 공무직근로자 급여(1명) 38,584

―기본급, 성과상여금 등
38,584

기 19,292

시 9,646

군 9,646

04 기간제근로자등보수 29,300 35,000 △5,700

○국가결핵관리사업 기간제근로자 급여(1명)
29,300

기 14,650

시 7,325

군 7,325

201 일반운영비 3,052 3,000 52

기 1,526

시 1,526

01 사무관리비 3,052 3,000 52

○국가결핵관리사업 운영물품 등 구입
3,052

기 1,526

시 1,526

202 여비 1,200 1,200 0

기 600

시 600

01 국내여비 1,200 1,200 0

○국가결핵관리사업 관련 여비
1,200

기 600

시 600

307 민간이전 37,822 55,200 △17,378

기 18,911

시 18,911

01 의료 및 회복비 37,822 55,200 △17,378

○역학조사 검진비 지원 등
4,800

기 2,400

시 2,400
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38,584,000원

29,300,000원

3,052,000원

10,000원*2명*5회*12월

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

○가족접촉자 검진 등 400

기 200

시 200

○입원명령 등 지원사업 1,440

기 720

시 720

○결핵약품 및 기자재 구입
5,000

기 2,500

시 2,500

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
10,000

기 5,000

시 5,000

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복 결
핵감염 관리 16,182

기 8,091

시 8,091

308 자치단체등이전 2,600 0 2,600

기 1,300

시 1,300

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,600 0 2,600

○가족접촉자 검진비 예탁 2,600

기 1,300

시 1,300

보건소 결핵관리사업 지원(추가군비) 5,911 8,875 △2,964

101 인건비 1,828 4,818 △2,990

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,828 4,818 △2,990

○국가결핵관리사업 공무직근로자 연가보상
비 1,828

304 연금부담금등 4,083 4,057 26

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,083 4,057 26

○결핵실 산재보험 등 998

―고용보험부담금 635

―산재보험부담금 363

○결핵실 국민연금 기관부담금
1,633

○결핵실 국민건강보험 기관부담금 1,452

―국민건강보험부담금
1,287

―노인장기요양보험부담금
165

의료기관 결핵환자관리 지원 37,684 36,765 919

기 37,684
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400,000원

1,440,000원

5,000,000원

10,000,000원

16,182,000원

2,600,000원

1,827,500원

36,285,000원*1.75%

36,285,000원*1%

36,285,000원*4.5%

36,285,000원*3.545%

1,287,000원*12.81%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

307 민간이전 37,684 36,765 919

기 37,684

02 민간경상사업보조 37,684 36,765 919

○의료기관 결핵환자관리 지원
37,684

기 37,684

한센인피해사건 피해자 진상조사 및 위로지원 127,680 150,960 △23,280

국 127,680

301 일반보전금 127,680 150,960 △23,280

국 127,680

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 127,680 150,960 △23,280

○한센인피해사건 피해자 위로지원금
127,680

국 127,680

재가한센인 생계비 지원 33,930 38,250 △4,320

국 16,965

시 16,965

301 일반보전금 33,930 38,250 △4,320

국 16,965

시 16,965

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,930 38,250 △4,320

○재가한센인 생계비 지원
33,930

국 16,965

시 16,965

에이즈 및 성병예방 23,900 23,900 0

기 11,950

시 11,950

307 민간이전 23,900 23,900 0

기 11,950

시 11,950

01 의료 및 회복비 23,900 23,900 0

○에이즈 진단시약 구매 3,320

기 1,660

시 1,660

○성병 진단시약 구매 580

기 290

시 290

○에이즈 감염인 진료비 20,000

기 10,000

시 10,000

의료급여수급자 일반건강검진 지원 44,092 44,092 0

기 35,274
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37,684,000원

127,680,000원

33,930,000원

3,320,000원

580,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

시 8,818

308 자치단체등이전 44,092 44,092 0

기 35,274

시 8,818

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 44,092 44,092 0

○의료급여수급자 일반건강검진 지원
44,092

기 35,274

시 8,818

의료급여수급자 영유아건강검진 지원 2,528 2,528 0

기 2,022

시 506

308 자치단체등이전 2,528 2,528 0

기 2,022

시 506

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,528 2,528 0

○의료급여수급자 영유아건강검진 지원
2,528

기 2,022

시 506

의료급여수급자 건강검진사업 운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○의료급여수급자 건강검진사업 운영비
1,250

기 1,000

시 250

영유아 발달장애 정밀검사 지원 4,519 4,519 0

기 3,615

시 904

307 민간이전 4,519 4,519 0

기 3,615

시 904

01 의료 및 회복비 4,519 4,519 0

○영유아 발달장애 정밀검사 지원
4,519

기 3,615

시 904

감염병 대응 관리 4,440 237,786 △233,346

201 일반운영비 4,440 78,350 △73,910
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44,092,000원

2,528,000원

1,250,000원

4,519,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 예방 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 75,950 △72,950

○신종감염병 대응 홍보물 등 제작 3,000

―홍보리플렛 1,000

―포스터 제작 2,000

02 공공운영비 1,440 2,400 △960

○휴대전화 요금 1,440

―감염병 대응 전용 휴대전화 요금
1,440

코로나19 예방접종실시 418,988 1,182,561 △763,573

기 209,494

시 104,747

군 104,747

307 민간이전 418,988 1,116,000 △697,012

기 209,494

시 104,747

군 104,747

01 의료 및 회복비 418,988 1,116,000 △697,012

○코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비
418,988

기 209,494

시 104,747

군 104,747

코로나19 예방접종실시(추가군비) 36,727 0 36,727

101 인건비 30,727 0 30,727

04 기간제근로자등보수 30,727 0 30,727

○코로나19 예방접종 기간제근로자 인건비 30,727

―인부임 27,080

―산재보험 271

―고용보험 474

―국민연금보험 1,219

―국민건강보험 960

―노인장기요양보험 123

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○코로나19 예방접종 홍보물, 소모품 구입
4,000

○코로나19 예방접종 예진표 인쇄
1,000

307 민간이전 1,000 0 1,000

01 의료 및 회복비 1,000 0 1,000

○코로나19 예방접종 의료소모품 구입
1,000
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1,000원*1,000부

10,000원*200매

60,000원*2대*12월

418,988,000원

90,264원*1명*300일

27,080,000원*1%

27,080,000원*1.75%

27,080,000원*4.5%

27,080,000원*3.545%

960,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

1,000원*4,000개

50원*20,000매

20,000원*50박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

감염병 관리 821,886 830,071 △8,185

시 12,135

군 809,751

방역 소독 757,657 774,339 △16,682

101 인건비 328,681 358,438 △29,757

04 기간제근로자등보수 328,681 358,438 △29,757

○하절기 방역소독요원 78,280

―인부임 64,991

―산재보험 650

―고용보험 1,138

―국민연금보험 2,925

―국민건강보험 2,304

―노인장기요양보험
296

―목욕비 1,440

―간식비 1,440

―피복비 696

ㆍ작업복(하복) 200

ㆍ안전화 320

ㆍ안전모 56

ㆍ보안경 120

―복지포인트 1,200

―명절상여금 1,200

○동절기 방역소독요원 39,041

―인부임 32,496

―산재보험 325

―고용보험 569

―국민연금보험 1,463

―국민건강보험 1,152

―노인장기요양보험
148

―목욕비 720

―간식비 720

―피복비 248

ㆍ안전화 160

ㆍ안전모 28

ㆍ보안경 60

―복지포인트 600

―명절상여금 600

○소독의무대상시설 전수조사요원 15,665

―인부임 13,540

―산재보험 136

―고용보험 237
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90,264원*4명*180일

64,991,000원*1%

64,991,000원*1.75%

64,991,000원*4.5%

64,991,000원*3.545%

2,304,000원*12.81%

60,000원*4명*6월

3,000원*20일*4명*6월

50,000원*4명

80,000원*4명

14,000원*4명

30,000원*4명

300,000원*4명*1회

300,000원*4명*1회

90,264원*2명*180일

32,496,000원*1%

32,496,000원*1.75%

32,496,000원*4.5%

32,496,000원*3.545%

1,152,000원*12.81%

60,000원*2명*6월

3,000원*20일*2명*6월

80,000원*2명

14,000원*2명

30,000원*2명

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

90,264원*1명*150일

13,540,000원*1%

13,540,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

―국민연금보험 610

―국민건강보험 480

―노인장기요양보험 62

―복지포인트 300

―명절상여금 300

○하절기 방역소독요원(읍ㆍ면) 195,695

―인부임 162,476

―산재보험 1,625

―고용보험 2,844

―국민연금보험 7,312

―국민건강보험 5,760

―노인장기요양보험
738

―목욕비 3,600

―간식비 3,600

―피복비 1,740

ㆍ작업복(하복) 500

ㆍ안전화 800

ㆍ안전모 140

ㆍ보안경 300

―복지포인트 3,000

―명절상여금 3,000

201 일반운영비 97,826 92,178 5,648

01 사무관리비 3,650 1,200 2,450

○방역소독 관련 홍보물 제작 등 1,200

―안내용 현수막, 입간판, 전단지, 교육자료
등 1,200

○해충 분사기 전면 시안교체
2,450

02 공공운영비 94,176 90,978 3,198

○시설장비유지비 22,050

―포충기 유지보수 16,050

―해충기피제 분사기 유지보수
6,000

○시설 장비 수리비 6,188

―차량용 방역장비 수리
900

―휴대용 방역장비 수리
175

―포충기 수리 3,888

―해충기피제 분사기 수리
1,225

○방역소독 유류대 10,750

―하절기 방역소독용 10,750
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13,540,000원*4.5%

13,540,000원*3.545%

480,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

90,264원*5개읍면*2명*180일

162,476,000원*1%

162,476,000원*1.75%

162,476,000원*4.5%

162,476,000원*3.545%

5,760,000원*12.81%

60,000원*10명*6월

3,000원*20일*10명*6월

50,000원*10명

80,000원*10명

14,000원*10명

30,000원*10명

300,000원*10명*1회

300,000원*10명*1회

100,000원*12월

50,000원*49대

1,337,500원*12월

500,000원*12월

900,000원*4대*25%

35,000원*20대*25%

50,000원*311대*25%

100,000원*49대*25%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

ㆍ휘발유 5,760

ㆍ경유 4,990

○방역소독 유류대(읍ㆍ면) 53,748

―하절기 방역소독용 53,748

ㆍ휘발유
28,800

ㆍ경유 24,948

○휴대전화 요금 1,440

―방역 대응 전용 휴대전화 요금
1,440

206 재료비 273,050 262,823 10,227

01 재료비 273,050 262,823 10,227

○방역소독 소모성 재료비 2,500

○방역소독 보호복(읍ㆍ면 포함) 23,400

―방역 소독 보호복
23,400

○방역 마스크(읍ㆍ면 포함) 1,800

―방역소독 마스크 1,800

○하절기 방역소독약품 94,500

―해충 방역용 약품
31,500

―해충 방역용 약품(읍ㆍ면)
63,000

○동절기 방역소독약품 36,000

―모기 유충 구제 약품
36,000

○식중독예방 살균소독제
10,000

○쯔쯔가무시 예방 기피제
66,000

○해충기피제 분사기 약품
38,850

405 자산취득비 58,100 60,900 △2,800

01 자산및물품취득비 58,100 60,900 △2,800

○해충기피제 분사기 1,000

○모기 포충기 49,500

○방역장비(읍ㆍ면) 7,600

―휴대용 방역장비 3,600

―차량용 방역장비 4,000

주민자율방역단 지원 12,135 12,135 0

시 12,135

206 재료비 12,135 12,135 0

시 12,135

01 재료비 12,135 12,135 0

○주민자율방역단 지원 12,135
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1,600원*20ℓ*180일

1,386원*20ℓ*180일

1,600원*5개읍면*20ℓ*180일

1,386원*5개읍면*20ℓ*180일

60,000원*2대*12월

2,500,000원

6,500원*20명*180일

500원*20명*180일

35,000원*5ℓ*180일

35,000원*5개읍면*2ℓ*180일

50,000원*4ℓ*180일

10,000원*1,000개

2,500원*1,760명*5개읍면*3통

259,000원*50대*3분기

1,000,000원*1대

900,000원*55대

720,000원*5대

2,000,000원*2대

12,135,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

시 12,135

인력운영비(감염병 관리) 52,094 43,597 8,497

101 인건비 45,940 42,630 3,310

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,940 41,258 4,682

○방역소독요원 45,940

―기본급 31,081

ㆍ1~4월(10호봉) 10,244

ㆍ5~12월(11호봉) 20,837

―가족수당 240

ㆍ부모 240

―정액급식비 1,680

―명절휴가비 2,067

ㆍ명절휴가비(10호봉)
1,025

ㆍ명절휴가비(11호봉)
1,042

―위험근무수당 600

―연차유급휴가수당
2,318

―시간외ㆍ휴일수당
4,519

―정년퇴직자 퇴직위로금
2,000

―성과상여금 1,435

201 일반운영비 984 967 17

01 사무관리비 944 944 0

○피복류(작업복, 방한복 등) 464

―피복비 464

ㆍ작업복(하계) 50

ㆍ작업복(동계) 60

ㆍ방한복 200

ㆍ안전화 80

ㆍ안전모 24

ㆍ방한모, 방한장갑 20

ㆍ보안경 30

○하절기 방역 비상근무 급식비
480

02 공공운영비 40 23 17

○예방접종비 40

―예방접종비 40

304 연금부담금등 5,170 0 5,170

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 5,170 0 5,170

○방역소독요원 공무직 국민연금 기관부담금
2,068
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2,560,960원*1명*4월

2,604,620원*1명*8월

20,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

2,560,960원*40%*1회

2,604,620원*40%*1회

50,000원*1명*12월

14,483원*8시간*1명*20일

14,483원*150%*4시간*1명*52주

2,000,000*1명

3,432,250원*38%*110%

50,000원*1명

60,000원*1명

200,000원*1명

80,000원*1명

24,000원*1명

20,000원*1명

30,000원*1명

8,000원*1명*60일

40,000원*1명

45,940,000원*4.5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

○방역소독요원 공무직 국민건강보험 기관부
담금 1,838

―국민건강보험 부담금
1,629

―노인장기요양보험 부담금
209

○방역소독요원 공무직 산재보험등 기관부담
금 1,264

―고용보험 기관부담금
804

―산재보험 기관부담금
460

의료 시혜 2,218,476 2,217,852 624

기 375,280

시 847,485

군 995,711

희귀난치성 질환자 의료비 지원 300,000 300,000 0

기 150,000

시 150,000

308 자치단체등이전 300,000 300,000 0

기 150,000

시 150,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 300,000 0

○희귀난치의료비지원사업
300,000

기 150,000

시 150,000

국가암관리사업(암조기 검진) 450,560 450,560 0

기 225,280

시 225,280

101 인건비 9,500 9,500 0

기 4,750

시 4,750

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,500 9,500 0

○국가암검진사업 공무직근로자
9,500

기 4,750

시 4,750

308 자치단체등이전 441,060 441,060 0

기 220,530

시 220,530

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 441,060 441,060 0

○저소득 암검진 441,060

기 220,530

시 220,530
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45,940,000원*3.545%

1,629,000원*12.81%

45,940,000원*1.75%

45,940,000원*1%

300,000,000원

9,500,000원

441,060,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 의료 시혜 (단위:천원)

암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(암환자 의료비)(전
환사업)

278,540 278,540 0

시 208,905

군 69,635

307 민간이전 278,540 278,540 0

시 208,905

군 69,635

01 의료 및 회복비 278,540 278,540 0

○암환자 의료비 및 재가암 관리 지원(암환자
의료비 지원) 278,540

시 208,905

군 69,635

의료급여 수급권자 암검진 비급여 비용 지원사업 30,000 30,000 0

시 30,000

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시 1,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○홍보비 1,000

시 1,000

307 민간이전 29,000 29,000 0

시 29,000

01 의료 및 회복비 29,000 29,000 0

○검진비 29,000

시 29,000

암검진 전산요원 관리 18,600 18,600 0

시 9,300

군 9,300

101 인건비 18,600 18,600 0

시 9,300

군 9,300

03 공무직(무기계약)근로자보수 18,600 18,600 0

○국가암검진사업 공무직근로자 급여(1명)
18,600

시 9,300

군 9,300

암검진 전산요원 관리(추가군비) 20,776 20,152 624

101 인건비 13,700 11,967 1,733

03 공무직(무기계약)근로자보수 13,700 10,641 3,059

○국가암검진사업 공무직근로자 인건비 13,700

―기본급 4,858

―수당 6,058

ㆍ명절휴가비 1,941
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278,540,000원

1,000,000원

29,000,000원

18,600,000원

4,857,920원

2,425,660원*40%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건 행정
단위: 의료 시혜 (단위:천원)

ㆍ연차유급휴가수당
1,957

ㆍ정액급식비 1,680

ㆍ가족수당(배우자)
480

―위험근무수당 480

―비상근무수당 960

―성과상여금 1,344

202 여비 2,016 0 2,016

01 국내여비 2,016 0 2,016

○관내기본업무 수행여비
2,016

303 포상금 600 300 300

01 포상금 600 300 300

○국가암검진사업 공무직근로자 대학생자녀
학비 지원금 600

304 연금부담금등 4,460 4,525 △65

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,460 4,525 △65

○암검진 전산요원 국민연금 기관부담금
1,784

○암검진 전산요원 국민건강보험 기관부담금 1,585

―국민건강보험 기관부담금
1,405

―노인장기요양보험 기관부담금
180

○암검진 전산요원 산재보험 등 1,091

―산재보험 기관부담금
397

―고용보험 기관부담금
694

응급처치 15분 도시 구현(응급의료기관·시설 등 운영
지원)

1,120,000 1,120,000 0

시 224,000

군 896,000

307 민간이전 1,120,000 1,120,000 0

시 224,000

군 896,000

02 민간경상사업보조 1,120,000 1,120,000 0

○지역응급의료기관 운영비 지원
1,120,000

시 224,000

군 896,000

행정운영경비(보건행정과) 441,816 460,944 △19,128

기본경비(보건행정과) 441,816 460,944 △19,128

기본경비(보건행정과) 441,816 460,944 △19,128
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13,585원*8시간*18일

140,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

8,000원*10일*12월

3,215,120원*38%*110%

20,000원*1명*14일*12월*60%

300,000원*2명

39,629,920원*4.5%

39,629,920원*3.545%

1,405,000원*12.81%

39,629,920원*1%

39,629,920원*1.75%

1,120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

201 일반운영비 307,552 338,372 △30,820

01 사무관리비 158,526 138,764 19,762

○일반수용비 27,125

―부서 기본 사무용품비
1,944

―복사용지 7,806

ㆍA4 4,423

ㆍB4 3,383

―레이저 프린터 토너
5,623

―복사기 토너 3,240

―복사기 드럼 1,620

―팩스 토너·드럼
765

―전자복사기 토너
360

―보건소 화장실 방향제
810

―두루마리 화장지(본소, 지소)
1,556

―신문 구독료 1,800

ㆍ본소(중앙지) 480

ㆍ본소(지방지) 900

ㆍ지소(중앙지) 240

ㆍ지소(지방지) 180

―청사관리용 종량제 봉투 1,601

ㆍ20L 59

ㆍ50L 882

ㆍ75L 660

○운영수당 15,600

―일직비 7,140

―재택당직비 7,380

―명절(설, 추석)비상진료수당
1,080

○임차료 37,440

―보건소 공기청정기 임차료 7,776

ㆍ15평 3,888

ㆍ20평 3,888

―보건지소 공기청정기 임차료(철마)
432

―보건지소 냉온정수기 임차료(철마)
432

―공중보건의사 관사 임차료
28,800

○청사 관리 용역 39,756
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5,000원*36명*12월*90%

27,300원*36명*5박스*90%

34,800원*36명*3박스*90%

249,900원*25개*90%

200,000원*9대*2회*90%

200,000원*9대*1회*90%

170,000원*5대*1회*90%

200,000원*1대*2회*90%

75,000원*12월*90%

4,500원*32속*12월*90%

20,000원*2종*12월

15,000원*5종*12월

20,000원*1종*12월

15,000원*1종*12월

590원*50매*2개소

1,470원*120매*5개소

2,200원*300매*1개소

60,000원*1명*119일

30,000원*1명*246일

60,000원*2명*9일

30,000원*12대*12월*90%

40,000원*9대*12월*90%

40,000원*1개소*12월*90%

40,000원*1개소*12월*90%

300,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

―청사 무인당직 용역비(본소, 지소)
7,800

―청사 소독 및 방역관리 용역(본소, 지소)
7,200

―철마보건지소 청소용역
4,576

―보건소 승강기 유지보수 용역
2,400

―소방시설 방화관리 2,280

ㆍ본소 방화관리
1,560

ㆍ지소 방화관리
720

―보건소 비데 유지관리
14,400

―보건소 저수조 청소
600

―다중이용시설 실내공기질 측정
500

○공중보건의사 보수교육비
1,280

○급량비 37,325

―부서기본업무 특근매식
37,325

02 공공운영비 149,026 199,608 △50,582

○공공요금 및 제세 91,372

―우편요금 6,041

ㆍ일반 3,612

ㆍ등기 2,429

―전기요금(보건소, 지소)
54,000

―상수도요금(보건소, 지소)
6,000

―청사 냉난방요금 17,238

―교통유발부담금(보건소)
600

―환경개선부담금 640

ㆍ경유자동차 640

―자동차 보험료 4,600

ㆍ소형승용차(1600cc 이하)
300

ㆍ중형승합차(앰뷸런스)
1,300

ㆍ대형승용차 500

ㆍ소형화물차 2,500

―자동차세(9대) 1,800
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650,000원*12월

300,000원*2회*12월

88,000원*52주

200,000원*1대*12월

130,000원*1개소*12월

60,000원*1개소*12월

200,000원*6대*12월

300,000원*1개소*2회

500,000원*1회

80,000원*8명*2회

8,000원*36명*12일*12월*90%

430원*700통*12월

2,530원*80통*12월

4,500,000원*12월

500,000원*12월

17,238,000원

600,000원*1개소*1회

40,000원*8대*2회

300,000원*1대

650,000원*2대

500,000원*1대

500,000원*5대

100,000원*9대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

―소방안전방화관리자 협회비(연1회)
48

―철마지소 유선사용료
321

―엘리베이터호출신호 전화회선요금
84

○연료비 2,380

―보건소 온수보일러 및 보건지소 난방연료
비 2,380

ㆍ보건소 온수보일러 1,912

ㆍ보건지소 온수보일러
468

○시설장비유지비 22,740

―보건소 청사유지 14,010

―철마보건지소 청사유지
630

―보건소 냉난방기 및 냉온수기(보일러) 유
지보수 5,000

―보건소 소방시설 유지보수
300

―복사기 2,400

―팩스 400

○차량선박비 27,034

―차량유류비 14,074

ㆍ휘발유 768

ㆍ경유 13,306

―차량수리비 12,960

○보건소 전기설비안전검사
2,500

○전국보건소장협의회 분담금
3,000

202 여비 113,904 111,552 2,352

01 국내여비 113,904 111,552 2,352

○관내 기본업무 수행여비
87,024

○공중보건의사 진료여비
26,880

203 업무추진비 11,620 11,020 600

01 기관운영업무추진비 2,200 2,200 0

○보건소장 2,200

02 정원가산업무추진비 3,840 3,240 600

○직원 사기진작 경비 3,840

04 부서운영업무추진비 5,580 5,580 0

○부서운영업무추진비 5,580

405 자산취득비 8,740 0 8,740
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48,000원*1회

26,700원*12월

7,000원*12개월

382,400원*5월

936원*100ℓ*5월*1개소

6,000원*2,335㎡

6,000원*105㎡

5,000,000원

300,000원

200,000원*12대

50,000원*8대

1,600원*40L*12월

1,386원*100L*8대*12월

120,000원*9대*12월

2,500,000원*1회

3,000,000원

20,000원*37명*14일*12월*70%

20,000원*8명*14일*12월

2,200,000원

40,000원*96명

465,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

01 자산및물품취득비 8,740 0 8,740

○냉방기 구입 8,740

―냉방기(본소 지하 전기실)
7,840

―냉방기 (한의진료실) 900
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7,840,000원*1대

900,000원*1대


